Datum Romae apud S. Petrum die x Decembris an. MDCCCXCII, 
pontificatus Nostri quintodecimo. 

LEO PP. XIII. 

Acta, Tom. XXV. fase. COXOIV. 21 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

L I B U R N E N . 

MATRIMONII 

Dia 23 Ianuarii 1892. 
S e s s . 21 c a p . 1 De r e f o r m . 

COMPENDIUM FACTI. Post diuturnum quatuordecim anno
rum lapsum ab initis nuptiis, Maria Del Nero, liburnensis 
preces supremo Principi porrigebat, ut sibi dispensatio con
cederetur a matrimonio, quod in aetate 18 annorum cum 
Aceste Puccinelli, die 4 Octobris 1874, in ecclesia S. Ca
tharinae contraxerat, quodque inconsummatum mansisse con
tendebat. 

Verum iampridem Maria conquesta fuerat, virum mari-
talia obsequia praestare renuisse, et hanc ob causam post 
annum circiter a suscepta cohabitatione ad maternos lares re
versa, a laicis iudicibus vinculi dissolutionem petierat. Sed 
cum ad illam Acestes venisset, ibique sponsi per mensem 
eodem cubitu iterum usi fuissent, mulier postquam matri 
declarasset rem uxoriam tandem fuisse peractam, coniugis 
domum remeavit. Tunc individua consuetudo instaurata visa 
est usque ad annum 1882; quo tempore Maria sive quia 
matrimonium adhuc iuxta ipsam consummatum non fuerat, 
sive quia viri fortuna in praeceps quotidie devolvebatur, rur
sus, Aceste derelicto, se ad matrem recepit, ac deinde etiam 
separationis decretum a civili tribunali obtinuit. 

Episcopus Liburnensis, cui de mandato Apostolicae Se
dis S. Congregatio indixerat, ut processum tam super in
consummatione matrimonii, quam super causis dispensationis, 
ceu de more conficeret, die 16 Iunii 1890 iudicem delegatum 
defensorem matrimonii, actuarium et apparitorem rite desi
gnavit. Mox ad tramites Benedictinae Constitutionis et In-
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structionis S. C. C. ecclesiasticum tribunal primum coniu
gum testimonia eorumque septimae manus, ac dein medico
rum et obstetricum, qui a iudice selecti Mariae corpus ex-
ploraverant, depositiones excepit. 

Disceptat io Synopt ica . 

MATRIMONIUM INCONSUMMATUM VIDETUR. Patronus qui ma
trimonii inconsummationem ostendere sategit, adnotat in 
themate omnia ea argumenta et adminicula concurrere, quae 
iuxta communem canonistarum doctrinam et receptam iuris
prudentiam, in huiusmodi causis ad moralem certitudinem 
de non secuta consummatione gignendam requiruntur. Et 
primo quod iuratam coniugum confessionem attinet, memo
rat, mulierem eadem quae in libello Summo Pontifici oblato 
et in iudicio civili asseruerat, sub iurisiurandi religione co
ram ecclesiastico tribunali declaravisse : nunquam matrimo
nii consummationem accidisse. Quod si post primam sepa
rationem ad obtinendum matris consensum pro reconcilia
tione, eidem dixit, Acestem matrimonium consummasse, fa
tetur se tunc ut matris obstantis resistentiam vinceret, men
dacium dixisse: autumando quod matrimonium consumma
tum fuisset. Cui mulieris confessioni plenam fidem adhiben
dam esse omnes testes, nemine excepto, affirmasse recolit.